



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

Con fundamento en los artículos 16 y 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; artículos 1 numeral 1, fracción IV, y numerales 2 y 3, fracción IX, 34, 35 numeral 1, fracción III, 47, 55 fracciones II, III, IV, 59 numeral 2, 66, 67, 69, y 72 y demás concurrente de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; 3, 69, 73, 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; los artículos 1, 2°, fracciones I y III, 6, 15, 16, 17 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios; los artículos 4, 5, y 6 del Reglamento de la Ley de Austeridad Ahorro para el Estado de Jalisco y sus Municipios, se emite el siguiente fallo de adjudicación correspondiente a la **Licitación Pública Local LPL 524/2025** referente al **“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”** mediante el número de solicitud de aprovisionamiento **35-069-2025**

ANTECEDENTES

1. La Dirección General de Abastecimientos a través de la Dirección de Bases y Procesos y por medio del Sistema Electrónico de Compras Gubernamentales, el **27 de Agosto de 2025** publicó la convocatoria para participar en la licitación antes mencionada, de acuerdo con el artículo 59 y 72, fracción I, numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (de ahora en adelante **“LA LEY”**).
2. El **03 de Septiembre de 2025** se llevó a cabo una **junta de aclaraciones**, de conformidad con los artículos 63 y 70 de **“LA LEY”** y el artículo 63 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (de ahora en adelante **“EL REGLAMENTO”**).
3. El **09 de Septiembre de 2025** se llevó a cabo el registro y el acto de **presentación de propuestas técnicas y económicas** en apego a los artículos 64 al 70 de **“LA LEY”**.
4. Queda de manifiesto que, al acto de apertura de propuestas, asistieron los representantes de la Unidad Centralizada de Compras y el representante del Órgano Interno de Control de la Secretaría de Administración.
5. Esta Dirección recibió las propuestas de **(02) dos licitantes**, en la inteligencia de que se condujo sin limitar el proceso de competencia y libre concurrencia, disposición contenida en el artículo 51, numeral 1 de **“LA LEY”**; en ese sentido, los licitantes fueron:

- **AGROINSUMOS FICEMEX S.A. DE C.V.**
- **JAIME RAMÍREZ AVILA**

En función de lo antes expuesto, así como a lo deliberado y resuelto por los miembros de la Dirección General de Abastecimiento a través de la Dirección de Fallos y Adjudicaciones y demás áreas correspondientes se emite la siguiente:



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
"PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO"
Sin Concurrencia del Comité

EVALUACIÓN DOCUMENTAL, TÉCNICA Y ECONÓMICA:

Se desprende la evaluación de las propuestas licitadas acotando que es una adjudicación sustanciada "A UN SOLO PROVEEDOR", utilizando el método de evaluación BINARIO, por lo que se procede a la evaluación documental, técnica y económica.

Evaluación Documental. - Respecto a los documentos a presentar señalados en las bases y en función al acta de apertura que obra en el expediente de conformidad con el artículo 72, fracción V, incisos a) y b) de la "LA LEY", de la revisión cualitativa que realizó la Dirección General de Abastecimientos a través de la Dirección de Fallos y Adjudicaciones se resuelve lo siguiente:

Table with 2 columns: Cumplimiento and Nombre del Proveedor. The 'Cumplimiento' cell states that proposals meet legal requirements. The 'Nombre del Proveedor' cell lists AGROINSUMOS FICEMEX S.A. DE C.V. and JAIME RAMÍREZ AVILA.

Esto es así en función del acta de apertura que obra en el expediente de conformidad con el análisis documental que se encuentra plasmado en el Anexo número 1; por lo que las propuestas de los licitantes AGROINSUMOS FICEMEX S.A. DE C.V. y JAIME RAMÍREZ AVILA se declararan solventes documentalmente.

Evaluación Técnica. - Respecto a los documentos a presentar por los participantes, exigidos en el anexo 1 de las Bases de Licitación, y de acuerdo con lo dispuesto por los el artículo 66 numeral 1 de "LA LEY", y los artículos 68 y 69 de "EL REGLAMENTO", se ha obtenido del Dictamen Técnico contenido en el oficio número SECADMON/DGO/DCRE/0919/2025 validado por Luis Arturo Serrano Franco con carácter de Director de Conservación y Racionalización de Espacios así como Vanesa Selene García Campos con carácter de Coordinadora de Racionalización de Espacios ambos de la Dirección de Conservación y Racionalización de Espacios, de la Secretaría de Administración., mismo que se expone en el Anexo número 2, lo siguiente;

Table with 2 columns: CUMPLE TÉCNICAMENTE and NO CUMPLE TÉCNICAMENTE. The 'CUMPLE TÉCNICAMENTE' cell lists AGROINSUMOS FICEMEX S.A. DE C.V. The 'NO CUMPLE TÉCNICAMENTE' cell lists JAIME RAMÍREZ AVILA with two specific technical deficiencies related to unit price analysis and cost commitments.



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
"PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO"
Sin Concurrencia del Comité

Table with 2 columns. The right column contains a list of technical specifications:
- En la partida 17, establece incorrectamente el numero de pulgadas.
- En la partida 37, no establece cm3 en la cilindrada.
- En la partida 44, no establece que el vástago es de 60cm

En relación con lo anterior, se manifiesta que el proveedor, AGROINSUMOS FICEMEX S.A. DE C.V. CUMPLE con las especificaciones técnicas mínimas planteadas en el anexo 1 de las bases, convirtiéndolo solvente técnicamente, contrario el proveedor JAIME RAMÍREZ AVILA quien NO CUMPLE con las especificaciones técnicas mínimas planteadas en el anexo 1 de las bases, por cual su propuesta se desecha.

Evaluación Económica. - Con base en lo anteriormente redactado y en la revisión y análisis de la propuesta económica presentada por el licitante AGROINSUMOS FICEMEX S.A. DE C.V. se manifiesta que dicha propuesta es solvente económicamente al cumplir con los parámetros establecidos en el artículo 71 numeral 1 de "LA LEY"; así mismo queda asentado que el proveedor resulta ser la más baja para efectos de la evaluación binaria. Se hace la acotación que el desglose y análisis de los precios se encuentran contenidos en el Anexo número 3.

En función de lo antes expuesto, así como lo deliberado por la Dirección General de Abastecimientos, a través de la Dirección de Fallos y Adjudicaciones se emite el siguiente:

FALLO DE ADJUDICACIÓN

Primero. En congruencia con los aspectos documentales, técnicos y económicos, los cuales se integran en esta acta de fallo como anexos y son suscritos por los responsables de su elaboración, se demuestra lo siguiente:

Con lo hasta aquí aducido y de conformidad con lo dispuesto por el artículo 67 numeral 1 fracción II y demás relativos y aplicables de "LA LEY", una vez analizada una de las etapas correspondientes la Dirección General de Abastecimientos a través de la Dirección de Fallos y Adjudicaciones se resuelve adjudicar la licitación LPL 524/2025 para el "PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO" al proveedor con nombre, AGROINSUMOS FICEMEX S.A. DE C.V., al ser la propuesta que resultó favorecida según el criterio de evaluación BINARIO por la cantidad de \$ 2,663,191.78 (Dos millones seiscientos sesenta y tres mil ciento noventa y uno pesos 78/100 M.N) IVA INCLUIDO.

Se manifiesta que en virtud del régimen fiscal de la licitante adjudicada y/o en razón del bien o servicio a contratar, la licitante podrá ser sujeta de retenciones del Impuesto Sobre la Renta y/o el Impuesto al Valor Agregado, por lo que los montos que se consagren en la orden de compra podrán variar al monto establecido en el presente fallo. A continuación, se muestra lo adjudicado:



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

Numero de concepto (consecutivo)	DESCRIPCION DEL SERVICIO	U.M.	CANTIDAD
1.0	ESCOBA METÁLICA PARA JARDÍN (TIPO ARAÑA, RECTA, MANGO DE FIBRA DE VIDRIO) <ul style="list-style-type: none"> • CABEZA DE ACERO REFORZADA • 24 DIENTES, MANGO DE 135 CM, LARGO TOTAL 172 CM Y ANCHO 58 CM 	PIEZA	60.00
2.0	ARNÉS DE SEGURIDAD CONTRA CAÍDA <ul style="list-style-type: none"> • 3 ANILLOS ANSI (2 EN LOS HOMBROS Y 1 EN LA ESPALDA) DE ACERO FORJADO • CAPACIDAD DE HASTA 140 KG • CINTAS 100% POLIÉSTER • LÍNEA DE VIDA CON ABSORBEDOR DE IMPACTO, CUERDA DE 1.8 MTS Y GANCHOS ROBUSTOS DE ACERO FORJADO 	PIEZA	3.00
3.0	CHALECO REFLEJANTE COLOR NARANJA <ul style="list-style-type: none"> • CON TIRAS REFLEJANTES COLOR GRIS DE 2" • RESISTENCIA A RAYOS UV • CIERRE EN LA PARTE DELANTERA • DOBLE AJUSTE DE GANCHO 	PIEZA	60.00
4.0	CONO NARANJA PARA SEÑALIZAR <ul style="list-style-type: none"> • ALTURA DE 36" C/REFLEJANTE • FABRICADO EN PVC EN UNA SOLA PIEZA, PROTECCIÓN UV • CON CINTA REFLEJANTE DE 10 CM +/-2 CM • BASE CUADRADA DE 37 CM +/-2 CM X 37 CM +/-2 CM • PESO 3.7 KGS +/- 800 GRS 	PIEZA	15.00
5.0	ESCOBAS CERDAS PLÁSTICO <ul style="list-style-type: none"> • MANGO DE MADERA • TANTO LAS CERDAS COMO EL MANGO TIENEN QUE SER EN UNA SOLA PIEZA (NO DESARMABLE) 	PIEZA	100.00
6.0	GUANTES DE CARNAZA Y LONETA CON REFUERZO <ul style="list-style-type: none"> • RESISTENCIA A MATERIALES ABRASIVOS, AL DESGARRE Y PERFORACIÓN • REFUERZO DE CARNAZA EN PALMA, DEDO ÍNDICE Y PULGAR • FORRO INTERNO Y PUÑO DE SEGURIDAD PARA PROTEGER LA MUÑECA 	PAR	100.00
7.0	CAZANGAS <ul style="list-style-type: none"> • 22" CON MANGO DE TUBO METÁLICO • HOJA DE ACERO CON ACABADO NATURAL 	PIEZA	30.00
8.0	MACHETE 22" CON MANGO DE PLÁSTICO <ul style="list-style-type: none"> • CON CORREA DE POLIÉSTER Y FUNDA DE CARTÓN • CACHA REFORZADA CON REMACHES • HOJA DE ACERO, ACABADO PULIDO 	PIEZA	40.00
9.0	PALAS CARBONERAS <ul style="list-style-type: none"> • ANCHO 36 CM, ESPESOR 1.5 MM • PUÑO Y MANGO DE FIBRA DE VIDRIO • CABEZA DE ACERO AL CARBONO • COLLAR REFORZADO PARA ENSAMBLE ROBUSTO 	PIEZA	35.00
10.0	CHAPARRERA ANTICORTE <ul style="list-style-type: none"> • GUARDAS PROTECTORAS CLASSIC • MÍNIMO 6 CAPAS DE PROTECCIÓN DE POLIÉSTER 	PIEZA	10.00
11.0	ARCO PROFESIONAL EXTRA PESADO 12" <ul style="list-style-type: none"> • MANGO ERGONÓMICO ANTIDERRAPANTE • TENSIÓN DE SEGUETA HASTA 1500 KG/CM² • INYECTADO EN POLIPROPILENO, CISA SECUNDARIA PARA MAYOR CONTROL • SEGUETA BIMETÁLICA 	PIEZA	2.00
12.0	TRAFITAMBO REFORZADO CON 2 FRANJAS REFLEJANTES <ul style="list-style-type: none"> • FABRICADOS EN POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD • PROTECCIÓN CONTRA RAYOS UV 	PIEZA	10.00



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

	<ul style="list-style-type: none"> • MOLDEADO EN UNA SOLA PIEZA • MEDIDAS: ALTO 105 CM, ANCHO SUPERIOR 42 CM Y ANCHO INFERIOR 60 CM • SUJETADOR EN LA PARTE SUPERIOR PARA SU MEJOR TRASLADO 		
13.0	AZADÓN DE 2.1 LB <ul style="list-style-type: none"> • MANGO DE FIBRA DE VIDRIO 54" • CABEZA FORJADA EN UNA SOLA PIEZA CON NERVIO CENTRAL, ACABADO PULIDO Y RECTIFICADO 	PIEZA	10.00
14.0	BIELDOS PARA PAJA <ul style="list-style-type: none"> • 5 DIENTES, MANGO DE ACERO 48" • TUBULAR CALIBRE 20 • MANGA PVC ANTI DERRAPANTE 10" • FORJADO EN UNA SOLA PIEZA 	PIEZA	20.00
15.0	TIJERAS DE MANO FORJADA <ul style="list-style-type: none"> • LARGO DE 8-1/2" • CUCHILLAS DE ACERO • CABEZA ANGULADA 	PIEZA	10.00
16.0	TIJERAS PARA PODA <ul style="list-style-type: none"> • 38CM LIGERA, CUCHILLAS FABRICADAS DE ACERO • MANGOS OVALADOS DE ALUMINIO • GRIP DE PVC 	PIEZA	10.00
17.0	LIMATÓN PARA MOTOSIERRA 5/32" • DISEÑO DE DOBLE CORTE	PIEZA	8.00
18.0	SIERRA DE MANO CON EXTENSIÓN <ul style="list-style-type: none"> • TUBO CON EXTENSIÓN HASTA 5 MTS DE LARGO • CON CUBIERTA PROTECTORA PARA TRANSPORTACIÓN 	PIEZA	10.00
19.0	LIMA PARA MACHETE <ul style="list-style-type: none"> • PARA ACABADOS FINOS • PARA USO EN MENOS DE 0.5 MM DE ESPESOR • PARA DESBASTE Y AFILADO DE CUCHILLOS, SIERRAS Y MACHETES 	PIEZA	5.00
20.0	CUTTER REFORZADO <ul style="list-style-type: none"> • CUCHILLA DE ACERO SK4 • GRIP ANTIDERRAPANTE • SEGURO Y CAMBIO AUTOMÁTICO DE CUCHILLA 	PIEZA	25.00
21.0	BROCHA PROFESIONAL DE 4" PARA PINTURA VINÍLICA <ul style="list-style-type: none"> • CORTE RECTO • MANGO DE POLIPROPILENO • RESINA EPOXICA PARA MINIMIZAR LA CAÍDA DE CERDAS • RESISTENTE A SOLVENTES 	PIEZA	80.00
22.0	BROCHA PROFESIONAL DE 4" PARA PINTURA DE ESMALTE <ul style="list-style-type: none"> • CORTE RECTO • MANGO DE POLIPROPILENO • RESINA EPOXICA PARA MINIMIZAR LA CAÍDA DE CERDAS • RESISTENTE A SOLVENTES 	PIEZA	80.00
23.0	CEPILLO PARA PINTAR <ul style="list-style-type: none"> • CERDA 40% NATURAL COLA CABALLAR • FILAMENTO 60% SINTÉTICO • MANGO ERGONÓMICO DE POLIPROPILENO, COMPATIBLE CON LAS EXTENSIONES PARA RODILLO 	PIEZA	80.00
24.0	HACHA 4 LB <ul style="list-style-type: none"> • MANGO DE FIBRA DE VIDRIO DE 36" • CABEZA DE ACERO AL CARBÓN CON TRATAMIENTO TÉRMICO • MANGO CON ABSORBEDOR DE IMPACTOS 	PIEZA	5.00



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

25.0	LENTE DE SEGURIDAD TRANSPARENTES • MICA FABRICADA 100% POLICARBONATO • MICA INTERIOR Y EXTERIOR ANTI IMPACTO Y ANTI-RAYADURAS	PIEZA	30.00
26.0	IMPERMEABLE • COMPOSICIÓN 80% PVC Y 20% POLIÉSTER • INTERIOR DE POLIÉSTER Y UNA CAPA EXTERIOR DE PVC • CON CINTAS REFLEJANTES • CON BOTONES PLÁSTICOS • COLOR AMARILLO.	PIEZA	30.00
27.0	RODILLO PARA PINTAR DE 9" • FELPA DE POLIÉSTER DE ALTA DENSIDAD COLOR BLANCO • MANERAL DE ACERO GALVANIZADO Y MANGO DE POLIPROPILENO	PIEZA	100.00
28.0	PICOS (ZAPAPICO 5 LB) • MANGO DE MADERA 36" • CABEZA FORJADA EN ACERO DE CARBONO • ABSORBEDOR DE IMPACTOS	PIEZA	5.00
29.0	BARRA PARA MOTOSIERRA DE 36" • 115 ESLABONES MOTRICES DE LA CADENA • PASO 3/8"	PIEZA	2.00
30.0	CADENA PARA MOTOSIERRA DE 36" • 115 ESLABONES MOTRICES • PASO 3/8" • ACERO DE ALTA DURABILIDAD	PIEZA	8.00
31.0	CHALECO ARNÉS ERGONÓMICO PARA DESBROZADORA • CON CORREAS ACOLCHONADAS ANCHAS• CON PLACA POSTERIOR ANCHA PARA REDUCIR LA CARGA EN LA PARTE SUPERIOR DEL CUERPO• CON ALMOHADILLA DE CADERA PARA UN MEJOR DESPLAZAMIENTO	PIEZA	20.00
32.0	PINTURA TIPO ESMALTE ALQUIDÁLICO • COLOR NEGRO • DE 3 AÑOS • PRESENTACIÓN CUBETA 19 LITROS • CUALQUIER SUPERFICIE • SECADO EN 30 MINUTOS • SIN PLOMO • ACABADO MATE • PARA INTERIORES Y EXTERIORES	LITRO	570.00
33.0	PINTURA VINÍLICA • COLOR NEGRO • DE 3 AÑOS • PRESENTACIÓN CUBETA 19 LITROS • CUALQUIER SUPERFICIE • SECADO EN 30 MINUTOS • SIN PLOMO • ACABADO MATE • PARA INTERIORES Y EXTERIORES	LITRO	570.00
34.0	SOLVENTE THINNER • PRESENTACIÓN EN BIDÓN 19 LITROS	LITRO	190.00
35.0	CORTADORA DE SETOS • ARTICULADA DE EXTENSIÓN • CILINDRADA 25.4 CM3 • LONGITUD DE CUCHILLAS 60 CM. • MÍNIMO 4400 CORTES POR MINUTO. • AJUSTABLE MÍNIMO A 135° • CAPACIDAD DE COMBUSTIBLE 0.5 L. • PESO 6.3 KG • POTENCIA 1 KW Y ALCANCE DE 4 METROS • FLEXIBLE CON BARRA DE CORTE • AJUSTABLE Y TUBO EXTRALARGO DE DOBLE CUCHILLA	EQUIPO	5.00
36.0	DESBROZADORA PROFESIONAL ROBUSTA • USO PESADO	PIEZA	6.00



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

	<ul style="list-style-type: none"> • POTENCIA (2.8 KW-3.75HP) • MOTOR 2 TIEMPOS DE CILINDRADA 53.3 CM3 • CAPACIDAD DE COMBUSTIBLE 1.1 L. • PESO SIN EQUIPO DE CORTE 9.2 KG. • DIÁMETRO DE TUBO 35.0 MM. • ANGULO DE LA CAJA DE ENGRANES 35° 		
37.0	SOPLADORA MOCHILA USO RUDO <ul style="list-style-type: none"> • PESO 11.2 KGS • FILTRO DE AIRE PROFESIONAL PARA TRABAJOS EN PERIODOS MÁS PROLONGADOS • CILINDRADA 65,6 CM³ • POTENCIA 2.9 KW • CAPACIDAD DEL TANQUE 2.2 L 	PIEZA	3.00
38.0	ACEITE ADITIVO SINTÉTICO 2 TIEMPOS <ul style="list-style-type: none"> • PRESENTACIÓN DE 1 LITRO 	LITRO	280.00
39.0	ACEITE PARA LUBRICAR BARRA Y CADENA DE MOTOSIERRA <ul style="list-style-type: none"> • PRESENTACIÓN DE 946 ML • PARA USO DE ALTA VELOCIDAD Y USO RUDO 	FRASCO	106.00
40.0	HILO NYLON 778FT <ul style="list-style-type: none"> • CALIBRE .130" X 778FT • CARRETE 3.3 MM X 237 M • PESO 5LB 	PIEZA	120.00
41.0	HILO NYLON 1124FT <ul style="list-style-type: none"> • CALIBRE .105" X 1224FT • CARRETE 2.7 MM X 373 M • PESO 5LB 	PIEZA	100.00
42.0	TRIMMER USO PESADO <ul style="list-style-type: none"> • CABEZAL MARCA HUSQVARNA MODELO T55 578447001 • SISTEMA DE INSERCIÓN DE HILO SEMI-AUTOMÁTICO "TAP'N GO" Y UNA SUPERFICIE DE DESCANSO PARA EL RODAMIENTO, DIÁMETRO M12, TIPO CABEZAL 	PIEZA	140.00
43.0	BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO- CALIBRE 500- JUMBO COLOR NEGRO- SE REQUIEREN 192 PAQUETES DE 25 (VEINTICINCO) KILOGRAMOS CADA UNO	KILOGRAM O	4,800.00
44.0	BANDERA DE TRAFICO NARANJA CON REFLEJANTE <ul style="list-style-type: none"> • MALLA LIGERA DE POLIÉSTER Y VÁSTAGO DE PVC RÍGIDO • CINTA VERDE CON REFLEJANTE PLATA DE ALTA VISIBILIDAD • CON VÁSTAGO DE 60CM • MEDIDAS 47CM DE ANCHO X 48CM DE ALTO 	PIEZA	10.00
45.0	CANASTO NARANJERO REFORZADO <ul style="list-style-type: none"> • CANASTA TIPO PIZCADORA DE CARRIZO • CON REFUERZO CUERO DE VAQUETA Y ALAMBRE RECOCIDO • MEDIDAS: 68CM DE ALTURA, 70CM DE DIÁMETRO SUPERIOR Y 36CM DIÁMETRO INFERIOR 	PIEZA	5.00
46.0	ESTOPA BLANCA <ul style="list-style-type: none"> • FABRICADA 80% ALGODÓN Y 20% POLIÉSTER 	KILOGRAM O	3.00
47.0	MAQUINA PINTARRAYAS: <ul style="list-style-type: none"> • GRACO O SU EQUIVALENTE EN CALIDAD • MOTOR 3600 RPM-4.0HP • PESO 68.03 KG. • DOSIFICACIÓN MÁXIMA 0.75 GALONES POR MINUTO • PRESIÓN MÁXIMA 3300PSI • TAMAÑO MÁXIMO DE BOQUILLA 0.027 	EQUIPO	1.00
SERVICIO DE MANTENIMIENTO			
48.0	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO A 32 DESBROZADORAS (HASTA 4 EVENTOS), INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, ASÍ COMO LAS SIGUIENTES REFACCIONES: FILTRO DE AIRE DE NYLON, FILTRO DE AIRE DE CARBURADOR, FILTRO DE	SERV.	128.00



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
"PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO"
Sin Concurrencia del Comité

Table with 4 columns: Item ID, Description, Unit, and Price. Rows include items 49.0, 50.0, 51.0, 52.0, and 53.0 with detailed descriptions of maintenance services and their respective prices.

Segundo. Se manifiesta que el precio total de los bienes adjudicados cumple con lo establecido con el numeral 1 del artículo 71 de "LA LEY", al no resultar superior al 10% o inferior al 40% respecto de la media de precios que arrojó la investigación de mercado.

Tercero. En atención al artículo 69, apartado 4 de "LA LEY", difúndase y publíquese el contenido del presente fallo en el Portal de Compras del Estado de Jalisco, haciendo este evento, las veces de notificación personal del mismo. Lo anterior sin perjuicio de que algún interesado pueda acudir personalmente para que se le entregue copia del mismo en la Av. Fray Antonio Alcalde número 1221, Colonia Miraflores C.P. 44270, Guadalajara, Jalisco, ubicación de la entidad convocante.

Cuarto. Con fundamento en el artículo 69, fracción V, de la "LA LEY", el contrato y la orden de compra deberá celebrarse dentro de los 10 días hábiles posteriores a la presente resolución, en la oficina de la Dirección General de Abastecimientos de la Secretaría de Administración, ubicada en Prolongación Av. Alcalde número 1221, colonia Miraflores, ciudad de Guadalajara, estado de Jalisco.

Así mismo, en caso de resultar aplicable de conformidad a lo establecido en el apartado 8. de las Bases, el proveedor adjudicado deberá presentar posteriores a la firma del contrato la garantía de cumplimiento del contrato.



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

Se levanta el presente fallo de adjudicación de conformidad con el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorías, análisis, opinión, orientación y resoluciones que son emitidas por esta Dirección General de Abastecimientos a través de la Dirección de Fallos y Adjudicaciones, son tomadas considerando única y exclusivamente la información, documentación y dictámenes que los sustenten o fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes y Servidores Públicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisión, acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

La Dirección General de Abastecimientos de la Secretaría de Administración, se reserva las facultades de citar a los proveedores y/o enviar el contenido del fallo mediante correo electrónico dispuesto en las respectivas propuestas. Se hace constar que el acto fue celebrado el día **03 de Octubre del 2025**.

ELABORÓ: Germán Alonso Morán Mondaca.

CARGO: COORDINADOR DE LA COMISIÓN DE ADQUISICIONES.

Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité



ANGEL EDUARDO MÁRQUEZ CASTELLÓN.
DIRECTOR DE FALLOS Y ADJUDICACIONES DE LA
DIRECCIÓN GENERAL DE ABATECIMIENTOS DE LA
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN.

JAVIER DE OYARZABAL CASTELLANOS.
REPRESENTANTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES
DE LA ADMINISTRACION PUBLICA CENTRALIZADA
DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE JALISCO.



LUIS ARTURO SERRANO FRANCO.
DIRECTOR DE CONSERVACIÓN Y RACIONALIZACIÓN DE
ESPACIOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE OPERACIONES.



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

Anexo 1
Evaluación Documental.

La Dirección General de Abastecimientos a través de la Dirección de Fallos y Adjudicaciones realizaron el análisis de los requisitos legales y documentales establecidos en las bases y anexos del capítulo 5 subpuntos 5.4.1 y 5.4.2, en función al acta de apertura de propuestas de la presente licitación, señalando el incumplimiento o no de los mismos por parte de cada uno de los licitantes participantes en este proceso, tal y como se muestra a continuación:

NO.	DOCUMENTOS	AGROINSUMOS FICEMEX S.A. DE C.V.	JAIME RAMÍREZ AVILA
1	PROPUESTA TÉCNICA	PRESENTA	PRESENTA
2	ANEXO 2 MANIFIESTO DE PERSONALIDAD	PRESENTA	PRESENTA
3	ANEXO 3 ÍNDICE DE LA PROPOSICIÓN	PRESENTA	PRESENTA
4	ANEXO 4 ACREDITACIÓN DEL PARTICIPANTE	PRESENTA	PRESENTA
5	ANEXO 5 PROPUESTA ECONÓMICA	PRESENTA	PRESENTA
6	ANEXO 6 DECLARACIONES DEL PARTICIPANTE	PRESENTA	PRESENTA
7	ANEXO 7 APORTACION 5 AL MILLAR	PRESENTA NO ACEPTA RETENCIÓN	PRESENTA NO ACEPTA RETENCIÓN
8	ANEXO 8 DECLARACIÓN DE ESTRATIFICACIÓN	PRESENTA	PRESENTA
9	ANEXO 9. LISTADO DE MIEMBROS Y REPRESENTANTES	PRESENTA	PRESENTA
10	ANEXO 10. MANIFIESTO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES	PRESENTA	PRESENTA
11	ANEXO 11. MANIFIESTO DE CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL	PRESENTA	PRESENTA
12	ANEXO 12. MUESTRAS FISICAS	PRESENTA	PRESENTA



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

13	OPINIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL (ANTE EL IMSS)	PRESENTA	PRESENTA
14	ACUSE DE AUTORIZACIÓN AL IMSS PARA HACER PÚBLICO EL RESULTADO DE LA CONSULTA DE SU OPINIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL.	PRESENTA	PRESENTA
15	OPINIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES (ANTE EL SAT)	PRESENTA	PRESENTA
16	CONSTANCIA DE SITUACIÓN FISCAL (SAT)	PRESENTA	PRESENTA
17	CONSTANCIA DE SITUACIÓN FISCAL EN MATERIA DE APORTACIONES PATRONALES Y ENTERO DE DESCUENTOS ANTE INFONAVIT	PRESENTA	PRESENTA
18	IDENTIFICACIÓN OFICIAL DEL LICITANTE O SU REPRESENTANTE LEGAL	PRESENTA	PRESENTA

Resolutivo: Los proveedores **AGROINSUMOS FICEMEX S.A. DE C.V. y JAIME RAMÍREZ AVILA CUMPLEN** con los requisitos legales establecido en las bases, por lo tanto, se declaran solventes documentalmente.

RESPONSABLE: GERMÁN ALONSO MORÁN MONDACA

CARGO: COORDINADOR DE LA COMISIÓN DE ADQUISICIONES



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
"PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO"
Sin Concurrencia del Comité

Anexo 2
Evaluación Técnica.

Derivado del dictamen técnico contenido en el oficio SECADMON/DGO/DCRE/0919/2025 validada por Luis Arturo Serrano Franco con carácter de Director de Conservación y Racionalización de Espacios, así como Vanesa Selene García Campos con carácter de Coordinadora de Racionalización de Espacios ambos de la Dirección de Conservación y Racionalización de Espacios, de la Secretaría de Administración. de conformidad con lo dispuesto en el artículo 66 numeral 2 de Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y los artículos 68 y 69 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como el anexo 1 de las bases a la Licitación Pública Local LPL 524/2025 en la cual se requiere la "PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO", se informa la siguiente evaluación de las propuestas técnicas.

Table with 5 columns: PARTIDA, NUMERO DE ESPECIFICACIONES, ESPECIFICACION, JAIME RAMIREZ AVILA, AGROINSUMOS FICEMEX S.A. DE C.V. The table contains evaluation details for two items, including technical specifications and compliance status (CUMPLE).



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

3.-	DEBERAN ESTABLECER LAS GARANTÍAS DE MANO DE OBRA (MÍNIMO DE 01 AÑO) Y GARANTÍA DE EQUIPOS PROPUESTOS (DE 01 AÑO), ESTO CONTRA DEFECTOS DE FABRICACIÓN, ESPECÍFICAMENTE PARA LOS CONCEPTOS: 29, 30, 35, 36, 37, 42 Y 47.	CUMPLE	CUMPLE
4.-	PRESENTAR ESTE FORMATO COMO PROPUESTA TÉCNICA Y PROPUESTA ECONÓMICA, NO SE PERMITIRÁ LA PRESENTACIÓN DEL DOCUMENTO EN OTRO FORMATO.	CUMPLE	CUMPLE
5.-	SE TIENE QUE ESPECIFICAR: LOS TIEMPOS DE ENTREGA DE EQUIPOS NUEVOS, ASÍ COMO LA VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
6.-	EL PERIODO DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAS MAQUINAS SERÁ MENSUAL Y EL PERIODO PARA EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO SE DETERMINARÁ SEGÚN LAS NECESIDADES DETECTADAS EN LA REVISIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
7.-	EL COSTO DE LOS SERVICIOS CORRECTIVOS POR MAQUINA, NO DEBERA EXCEDER MAS DEL 50% DEL VALOR DE CADA MAQUINA SEGÚN FACTURA.	NO CUMPLE debido a que no establece la obligación al no considerar este punto en su propuesta, incumpliendo o con lo establecido en los puntos 5.4.1 inciso g y 5.4.4 de las Bases de la licitación.	CUMPLE
8.-	LAS MAQUINAS SE ENTREGARAN EN EL TALLER ASIGNADO CON RELACIÓN DE ENTREGA Y SE RECOGERÁN EN EL MISMO LUGAR, VERIFICANDO QUE LOS SERVICIOS Y REPARACIÓN SEAN REALIZADOS.	CUMPLE	CUMPLE
9.-	LOS LICITANTES DEBERÁN MANIFESTAR SU CONFORMIDAD RESPECTO A QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS, DEBERÁN MANDAR A SUS REPORTES MENSUALES DE LOS SERVICIOS REALIZADOS, LOS CUALES CONTARÁN CON LA VALIDACIÓN DE LA COORDINACION DE IMAGEN URBANA PARA REALIZAR SU TRÁMITE DE PAGO.	CUMPLE	CUMPLE
10.-	LOS LICITANTES DEBERÁN MANIFESTAR SU CONFORMIDAD RESPECTO A QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS, DEBERÁN ENTREGAR GARANTÍA POR ESCRITO DE LA REPARACIÓN REALIZADA POR MAQUINA.	CUMPLE	CUMPLE
11.-	LOS LICITANTES DEBERÁN MANIFESTAR SU CONFORMIDAD RESPECTO A LO SIGUIENTE: EL TIEMPO DE ENTREGA DE LAS MAQUINAS DESCRITAS EN EL APARTADO DE "SERVICIO DE MANTENIMIENTO" DEBERÁ SER DE 7 DIAS NATURALES POR MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y 15 DIAS NATURALES COMO MAXIMO EN MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS.	CUMPLE	CUMPLE
12.-	LOS LICITANTES DEBERÁN MANIFESTAR SU CONFORMIDAD RESPECTO A LO SIGUIENTE: EL TIEMPO DE ENTREGA DE CADA UNO DE LOS CONCEPTOS DEL APARTADO DE "ADQUISICIONES" DEL PRESENTE ANEXO TÉCNICO, SERÁ DE MÁXIMO 30 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO.	CUMPLE	CUMPLE
13.-	LOS LICITANTES DEBERÁN MANIFESTAR SU CONFORMIDAD RESPECTO A QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS, PRESENTARÁN TODOS LOS BIENES DESCRITOS EN CADA UNO DE LOS CONCEPTOS DEL APARTADO DE "ADQUISICIONES" DEL PRESENTE ANEXO TÉCNICO, EMPAQUETADOS DE MANERA INDIVIDUAL (ESTO APLICA PARA LOS CONCEPTOS QUE CONSIDERÉN HERRAMIENTA Y MAQUINARIA).	CUMPLE	CUMPLE



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
"PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO"
Sin Concurrencia del Comité

14.	-	LOS LICITANTES DEBERÁN MANIFESTAR SU CONFORMIDAD RESPECTO A QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS, PARA EL TRÁMITE DE PAGO DE ANTICIPO, PAGO PARCIAL O TOTAL DEL PRESENTE SERVICIO, DEBERÁN PRESENTAR LA DOCUMENTACIÓN CORRESPONDIENTE, DE ACUERDO CON LAS BASES DE LICITACIÓN Y CON EL PRESENTE ANEXO TÉCNICO, EN LA DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN Y RACIONALIZACIÓN DE ESPACIOS, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE OPERACIONES, DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN, ESTO CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO POR EL ARTÍCULO 29, FRACCIÓN VI, DEL REGLAMENTO INTERNO DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO.	CUMPLE	CUMPLE
15.	-	LOS LICITANTES DEBERÁN MANIFESTAR SU CONFORMIDAD RESPECTO A QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS, PARA EL CASO DE PRESENTARSE LA NECESIDAD DE REALIZAR A DETERMINADA HERRAMIENTA UN MANTENIMIENTO CORRECTIVO, DESPUES DE TENER EL DIAGNÓSTICO, HARÁN LLEGAR LA COTIZACIÓN CORRESPONDIENTE VÍA CORREO ELECTRÓNICO INSTITUCIONAL A LA DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN Y RACIONALIZACIÓN DE ESPACIOS, LA CUÁL ANALIZARÁ LA INFORMACIÓN Y PROCEDERÁ A AUTORIZAR O DECLINAR LA EJECUCIÓN DEL SERVICIO QUE SE ESTÉ VALORANDO.	CUMPLE	CUMPLE
16.	-	LOS LICITANTES DEBERÁN MANIFESTAR SU CONFORMIDAD RESPECTO A LO SIGUIENTE: DURANTE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES QUE CORRESPONDA, REALIZARÁN EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO AL 50% DEL NÚMERO TOTAL DE EQUIPOS ENLISTADOS EN EL APARTADO DE "SERVICIO DE MANTENIMIENTO" DEL PRESENTE ANEXO TÉCNICO, REALIZANDO EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO AL 50% RESTANTE DURANTE LA SEGUNDA QUINCENA DEL MES CORRESPONDIENTE, ESTO CON LA FINALIDAD DE QUE EL PERSONAL DE LA COORDINACIÓN DE IMAGEN URBANA CUENTE CON HERRAMIENTAS PARA LLEVAR A CABO EL DESEMPEÑO DE SUS LABORES COTIDIANAS. POR LO ANTERIOR, TENDRÁN QUE EMITIR UN REPORTE DE DE SERVICIO POR CADA LOTE DE HERRAMIENTAS AL QUE LE BRINDEN EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO, DEBIENDO IDENTIFICAR DEBIDAMENTE LOS EQUIPOS SUJETOS A DICHO SERVICIO.	CUMPLE	CUMPLE
17.	-	LOS LICITANTES DEBERÁN MANIFESTAR SU ACEPTACIÓN RESPECTO A QUE LOS ENTREGABLES PARA EL TRÁMITE DE PAGO CORRESPONDIENTE AL APARTADO DE "ADQUISICIONES" DEL PRESENTE ANEXO TÉCNICO SERÁN: <ul style="list-style-type: none"> • ORIGINAL Y COPIA DEL CFDI Y XML, A NOMBRE DE LA SECRETARÍA DE LA HACIENDA PÚBLICA, CON DOMICILIO EN LA CALLE PEDRO MORENO NO. 281, COLONIA CENTRO, EN EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA, JALISCO, C.P. 44100, Y SU R.F.C. SPC130227L99; • IMPRESIÓN DE LA VERIFICACIÓN DEL CFDI DE LA PÁGINA DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA; ORIGINAL Y COPIA DE OFICIO DE ENTERA SATISFACCIÓN (ORIGINAL PARA EL EXPEDIENTE DE LA DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN Y RACIONALIZACIÓN DE ESPACIOS Y COPIA PARA TRÁMITE DE PAGO ANTE LA SECRETARÍA DE LA HACIENDA PÚBLICA); • 1 COPIA DE LA ORDEN DE COMPRA (COPIA EN CADA PARCIALIDAD); • 1 COPIA DEL ANEXO DE ENTREGAS (EN CADA PARCIALIDAD); • ORIGINAL Y 1 COPIA DE LA CONSTANCIA DE RECEPCIÓN CORRESPONDIENTE (ORIGINAL PARA EL EXPEDIENTE DE LA DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN Y RACIONALIZACIÓN DE ESPACIOS Y COPIA PARA TRÁMITE DE PAGO ANTE LA SECRETARÍA DE LA HACIENDA PÚBLICA); • ORIGINAL Y COPIA DE FICHA CON EVIDENCIA FOTOGRÁFICA DE LA ENTREGA DE LOS INSUMOS (ORIGINAL PARA EL EXPEDIENTE DE LA DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN Y RACIONALIZACIÓN DE ESPACIOS Y COPIA PARA TRÁMITE DE PAGO ANTE LA SECRETARÍA DE LA HACIENDA PÚBLICA); • 1 COPIA DEL CONTRATO EN CADA PARCIALIDAD Y, • 1 COPIA DE LA FIANZA DE GARANTÍA ESTIPULADA EN LA CLÁUSULA SÉPTIMA. NOTA: SE PRECISA QUE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN, POR CONDUCTO DE LA DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN Y RACIONALIZACIÓN DE ESPACIOS, PODRÁ INCORPORAR O DESINCORPORAR DATOS Y/O DOCUMENTOS RELATIVOS AL PRESENTE APARTADO, A EFECTO DE MEJORAR LA EFICIENCIA Y CALIDAD DEL SERVICIO. 	CUMPLE	CUMPLE



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
"PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO"
Sin Concurrencia del Comité

Table with 4 columns: Item ID, Description, and two status columns (CUMPLE). Rows include item 18 (technical requirements), B) (preventive service), SOPLADORAS (blowers), and CORTADORA DE SETOS (trimmer).



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

	<ul style="list-style-type: none"> •Afilado especial de cuchillas •Cambio de filtro de aire •Cambio de filtro de gas •Limpieza general 		
	MOTOSIERRA <ul style="list-style-type: none"> •Cambio de carburador •Cambio de tensor de cadena •Afilado •Cambio de filtro de aire •Cambio de filtro de gas •Limpieza general 	CUMPLE	CUMPLE
	BRAZO PODADOR <ul style="list-style-type: none"> •Cambio de bujía •Cambio de filtro de aire •Cambio de filtro de gas •Limpieza general 	CUMPLE	CUMPLE
	MAQUINA PINTARRAYAS <ul style="list-style-type: none"> •Cambio de aceite de motor (cada 25 hrs de uso) •Cambio de bujía •Cambio de filtro de aire •Cambio de filtro de gas •Cambio de filtro de la bomba •Cambio de Fluido TLS, 4oz •Engrasado y ajustes en general •Limpieza general •Supervisión de mangueras y cableado 	CUMPLE	CUMPLE
	SERVICIO CORRECTIVO REPARACION DE MAQUINAS SERVICIO CORRECTIVO A LAS MAQUINAS, CAMBIO DE PIEZAS POR DAÑO PARCIAL O TOTAL QUE EVITEN EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA MAQUINARIA, TODOS LOS SERVICIOS INCLUYEN INSPECCION Y AJUSTE EN GENERAL:	CUMPLE	CUMPLE
	DESBROZADORAS <ul style="list-style-type: none"> •Cambio de flecha de transmision •Cambio de embrague clutch •Cambio de baleros de campana •Cambio de protector de escape •Cambio de cuerda metalica •Cambio de piola de arranque •Cambio de cigüeñal •Cambio de escape silenciador •Cambio de switch •Cambio de tanque de gas •Cambio de tapa de gas •Cambio de caja de engranes completa •Cambio de tirantes •Cambio de juego de cables •Cambio de cigüeñal completo •Cambio de mariposa con tornillo de maneral •Cambio de cilindro de piston •Cambio de modulo de encendido 	CUMPLE	CUMPLE
	SOPLADORAS <ul style="list-style-type: none"> •Cambio de tubo de salida •Cambio de tirantes •Cambio de cuerda metalica •Cambio de piola de arranque •Cambio de juego de cables •Cambio de switch •Cambio de base de tirantes •Cambio de tapa de filtro de aire •Cambio de base de ahogador •Cambio de base de chicote •Cambio de piola de arranque •Cambio de cables de apagador •Cambio de mando completo de ascleracion 	CUMPLE	CUMPLE



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

		<ul style="list-style-type: none"> •Cambio de tanque de gasolina •Cambio de tapon de gasolina 		
		CORTADORA DE SETOS <ul style="list-style-type: none"> •Cambio de diafragma de carburador •Cambio de chicote acelerador •Cambio de base de motor completa •Cambio de soporte de tubo •Cambio de barra para cuchillas •Cambio de protector del tanque de gasolina •Cambio de tanque de gasolina 	CUMPLE	CUMPLE
		MOTOSIERRA <ul style="list-style-type: none"> •Cambio de bomba de aceite •Cambio de clutch de embrague •Cambio de sistema de arranque •Cambio de cuerda metálica •Cambio de bomba lubricadora •Cambio de palanca de freno 	CUMPLE	CUMPLE
		BRAZO PODADOR <ul style="list-style-type: none"> •Cambio de birlo •Cambio de tuerca de la barra •Servicio de torno •Cambio de tanque de gasolina •Cambio de arrancador completo 	CUMPLE	CUMPLE
		MAQUINA PINTARRAYAS <ul style="list-style-type: none"> •Pistola Flex Plus, boquilla de pulverización •LineLazer RAC 5 317, boquilla de pulverización •LineLazer RAC 5 319, protector de boquilla RAC 5 •Manguera sin aire BlueMax II de 1/4 pulg. x 50 pies (15 m) •Manguera flexible sin aire BlueMax II de 1/4 en x 3 pies (0.9 m) •Cambio de mangueras y cableado •Cambio de piola de arranque 	CUMPLE	CUMPLE
RESULTADO			NO CUMPLE	SI CUMPLE

Número de concepto (consecutivo)	Descripción del servicio	Unidad de Medida	Cantidad	JAIME RAMÍREZ ÁVILA	AGROINSUMOS FICEMEX S.A. DE C.V.
ADQUISICIONES					
1.0	ESCOBA METÁLICA PARA JARDÍN (TIPO ARAÑA, RECTA, MANGO DE FIBRA DE VIDRIO) <ul style="list-style-type: none"> • CABEZA DE ACERO REFORZADA • 24 DIENTES, MANGO DE 135 CM, LARGO TOTAL 172 CM Y ANCHO 58 CM 	PIEZA	60.00	CUMPLE	CUMPLE



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
"PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO"
Sin Concurrencia del Comité

Table with 6 rows and 6 columns. Columns: Item ID, Description, Unit, Price, Status, and Compliance. Row 1: 2.0, ARNÉS DE SEGURIDAD CONTRA CAÍDA, PIEZA, 3.00, CUMPLE, CUMPLE. Row 2: 3.0, CHALECO REFLEJANTE COLOR NARANJA, PIEZA, 60.00, CUMPLE, CUMPLE. Row 3: 4.0, CONO NARANJA PARA SEÑALIZAR, PIEZA, 15.00, CUMPLE, CUMPLE. Row 4: 5.0, ESCOBAS CERDAS PLÁSTICO, PIEZA, 100.00, CUMPLE, CUMPLE. Row 5: 6.0, GUANTES DE CARNAZA Y LONETA CON REFUERZO, PAR, 100.00, CUMPLE, CUMPLE.



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

7.0	CAZANGAS • 22" CON MANGO DE TUBO METÁLICO • HOJA DE ACERO CON ACABADO NATURAL	PIEZA	30.00	CUMPLE	CUMPLE
8.0	MACHETE 22" CON MANGO DE PLÁSTICO • CON CORREA DE POLIÉSTER Y FUNDA DE CARTÓN • CACHA REFORZADA CON REMACHES • HOJA DE ACERO, ACABADO PULIDO	PIEZA	40.00	CUMPLE	CUMPLE
9.0	PALAS CARBONERAS • ANCHO 36 CM, ESPESOR 1.5 MM • PUÑO Y MANGO DE FIBRA DE VIDRIO • CABEZA DE ACERO AL CARBONO • COLLAR REFORZADO PARA ENSAMBLE ROBUSTO	PIEZA	35.00	CUMPLE	CUMPLE
10.0	CHAPARRERA ANTICORTE • GUARDAS PROTECTORAS CLASSIC • MÍNIMO 6 CAPAS DE PROTECCIÓN DE POLIÉSTER	PIEZA	10.00	CUMPLE	CUMPLE
11.0	ARCO PROFESIONAL EXTRA PESADO 12" • MANGO ERGONÓMICO ANTIDERRAPANTE • TENSIÓN DE SEGUETA HASTA 1500 KG/CM² • INYECTADO EN POLIPROPILENO, CISA SECUNDARIA PARA MAYOR CONTROL • SEGUETA BIMETÁLICA	PIEZA	2.00	CUMPLE	CUMPLE
12.0	TRAFITAMBO REFORZADO CON 2 FRANJAS REFLEJANTES • FABRICADOS EN POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD • PROTECCIÓN CONTRA RAYOS UV • MOLDEADO EN UNA SOLA PIEZA • MEDIDAS: ALTO 105 CM, ANCHO SUPERIOR 42 CM Y ANCHO INFERIOR 60 CM • SUJETADOR EN LA PARTE SUPERIOR PARA SU MEJOR TRASLADO	PIEZA	10.00	CUMPLE	CUMPLE



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

13.0	AZADÓN DE 2.1 LB • MANGO DE FIBRA DE VIDRIO 54" • CABEZA FORJADA EN UNA SOLA PIEZA CON NERVIOS CENTRAL, ACABADO PULIDO Y RECTIFICADO	PIEZA	10.00	CUMPLE	CUMPLE
14.0	BIELDOS PARA PAJA • 5 DIENTES, MANGO DE ACERO 48" • TUBULAR CALIBRE 20 • MANGA PVC ANTI DERRAPANTE 10" • FORJADO EN UNA SOLA PIEZA	PIEZA	20.00	CUMPLE	CUMPLE
15.0	TIJERAS DE MANO FORJADA • LARGO DE 8-1/2" • CUCHILLAS DE ACERO • CABEZA ANGULADA	PIEZA	10.00	CUMPLE	CUMPLE
16.0	TIJERAS PARA PODA • 38CM LIGERA, CUCHILLAS FABRICADAS DE ACERO • MANGOS OVALADOS DE ALUMINIO • GRIP DE PVC	PIEZA	10.00	CUMPLE	CUMPLE
17.0	LIMATÓN PARA MOTOSIERRA 5/32" • DISEÑO DE DOBLE CORTE	PIEZA	8.00	NO CUMPLE Establece incorrectamente el numero de pulgadas	CUMPLE
18.0	SIERRA DE MANO CON EXTENSIÓN • TUBO CON EXTENSIÓN HASTA 5 MTS DE LARGO • CON CUBIERTA PROTECTORA PARA TRANSPORTACIÓN	PIEZA	10.00	CUMPLE	CUMPLE
19.0	LIMA PARA MACHETE • PARA ACABADOS FINOS • PARA USO EN MENOS DE 0.5 MM DE ESPESOR • PARA DESBASTE Y AFILADO DE CUCHILLOS, SIERRAS Y MACHETES	PIEZA	5.00	CUMPLE	CUMPLE
20.0	CUTTER REFORZADO • CUCHILLA DE ACERO SK4 • GRIP ANTIDERRAPANTE • SEGURO Y CAMBIO AUTOMÁTICO DE CUCHILLA	PIEZA	25.00	CUMPLE	CUMPLE



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
"PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO"
Sin Concurrencia del Comité

Table with 6 columns: Item ID, Description, Unit, Price, Status, and Compliance. Rows include items like 'BROCHA PROFESIONAL DE 4" PARA PINTURA VINÍLICA', 'BROCHA PROFESIONAL DE 4" PARA PINTURA DE ESMALTE', 'CEPILLO PARA PINTAR', 'HACHA 4 LB', 'LENTES DE SEGURIDAD TRANSPARENTES', and 'IMPERMEABLE'.

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

27.0	RODILLO PARA PINTAR DE 9" <ul style="list-style-type: none"> • FELPA DE POLIÉSTER DE ALTA DENSIDAD COLOR BLANCO • MANERAL DE ACERO GALVANIZADO Y MANGO DE POLIPROPILENO 	PIEZA	100.00	CUMPLE	CUMPLE
28.0	PICOS (ZAPAPICO 5 LB) <ul style="list-style-type: none"> • MANGO DE MADERA 36" • CABEZA FORJADA EN ACERO DE CARBONO • ABSORBEDOR DE IMPACTOS 	PIEZA	5.00	CUMPLE	CUMPLE
29.0	BARRA PARA MOTOSIERRA DE 36" <ul style="list-style-type: none"> • 115 ESLABONES MOTRICES DE LA CADENA • PASO 3/8" 	PIEZA	2.00	CUMPLE	CUMPLE
30.0	CADENA PARA MOTOSIERRA DE 36" <ul style="list-style-type: none"> • 115 ESLABONES MOTRICES • PASO 3/8" • ACERO DE ALTA DURABILIDAD 	PIEZA	8.00	CUMPLE	CUMPLE
31.0	CHALECO ARNÉS ERGONÓMICO PARA DESBROZADORA CON CORREAS ACOLCHONADAS ANCHAS CON PLACA POSTERIOR ANCHA PARA REDUCIR LA CARGA EN LA PARTE SUPERIOR DEL CUERPO CON ALMOHADILLA DE CADERA PARA UN MEJOR DESPLAZAMIENTO	PIEZA	20.00	CUMPLE	CUMPLE
32.0	PINTURA TIPO ESMALTE ALQUIDÁLICO <ul style="list-style-type: none"> • COLOR NEGRO • DE 3 AÑOS • PRESENTACIÓN CUBETA 19 LITROS • CUALQUIER SUPERFICIE • SECADO EN 30 MINUTOS • SIN PLOMO • ACABADO MATE • PARA INTERIORES Y EXTERIORES 	LITRO	570.00	CUMPLE	CUMPLE
33.0	PINTURA VINÍLICA <ul style="list-style-type: none"> • COLOR NEGRO • DE 3 AÑOS • PRESENTACIÓN CUBETA 19 LITROS • CUALQUIER SUPERFICIE • SECADO EN 30 MINUTOS • SIN PLOMO • ACABADO MATE • PARA INTERIORES Y EXTERIORES 	LITRO	570.00	CUMPLE	CUMPLE



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

34.0	SOLVENTE THINNER • PRESENTACIÓN EN BIDÓN 19 LITROS	LITRO	190.00	CUMPLE	CUMPLE
35.0	CORTADORA DE SETOS • ARTICULADA DE EXTENSIÓN • CILINDRADA 25.4 CM3 • LONGITUD DE CUCHILLAS 60 CM. • MÍNIMO 4400 CORTES POR MINUTO. • AJUSTABLE MÍNIMO A 135° • CAPACIDAD DE COMBUSTIBLE 0.5 L. • PESO 6.3 KG • POTENCIA 1 KW Y ALCANCE DE 4 METROS • FLEXIBLE CON BARRA DE CORTE • AJUSTABLE Y TUBO EXTRALARGO DE DOBLE CUCHILLA	EQUIPO	5.00	NO CUMPLE Debido a que no entrega análisis de precios unitarios	CUMPLE
36.0	DESBROZADORA PROFESIONAL ROBUSTA • USO PESADO • POTENCIA (2.8 KW-3.75HP) • MOTOR 2 TIEMPOS DE CILINDRADA 53.3 CM3 • CAPACIDAD DE COMBUSTIBLE 1.1 L. • PESO SIN EQUIPO DE CORTE 9.2 KG. • DIÁMETRO DE TUBO 35.0 MM. • ANGULO DE LA CAJA DE ENGRANES 35°	PIEZA	6.00	NO CUMPLE Debido a que no entrega análisis de precios unitarios	CUMPLE
37.0	SOPLADORA MOCHILA USO RUDO • PESO 11.2 KGS • FILTRO DE AIRE PROFESIONAL PARA TRABAJOS EN PERIODOS MÁS PROLONGADOS • CILINDRADA 65.6 CM³ • POTENCIA 2.9 KW • CAPACIDAD DEL TANQUE 2.2 L	PIEZA	3.00	NO CUMPLE Debido a que no entrega análisis de precios unitarios, además de que no establece los cm3 en la cilindrada.	CUMPLE
38.0	ACEITE ADITIVO SINTÉTICO 2 TIEMPOS • PRESENTACIÓN DE 1 LITRO	LITRO	280.00	CUMPLE	CUMPLE



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

39.0	ACEITE PARA LUBRICAR BARRA Y CADENA DE MOTOSIERRA • PRESENTACIÓN DE 946 ML • PARA USO DE ALTA VELOCIDAD Y USO RUDO	FRASCO	106.00	CUMPLE	CUMPLE
40.0	HILO NYLON 778FT • CALIBRE .130" X 778FT • CARRETE 3.3 MM X 237 M • PESO 5LB	PIEZA	120.00	CUMPLE	CUMPLE
41.0	HILO NYLON 1124FT • CALIBRE .105" X 1224FT • CARRETE 2.7 MM X 373 M • PESO 5LB	PIEZA	100.00	CUMPLE	CUMPLE
42.0	TRIMMER USO PESADO • CABEZAL MARCA HUSQVARNA MODELO T55 578447001 • SISTEMA DE INSERCIÓN DE HILO SEMI-AUTOMÁTICO "TAP'N GO" Y UNA SUPERFICIE DE DESCANSO PARA EL RODAMIENTO, DIÁMETRO M12, TIPO CABEZAL	PIEZA	140.00	NO CUMPLE Debido a que no entrega análisis de precios unitarios	CUMPLE
43.0	BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO• CALIBRE 500• JUMBO COLOR NEGRO• SE REQUIEREN 192 PAQUETES DE 25 (VEINTICINCO) KILOGRAMOS CADA UNO	KILOGRAMO	4,800.00	CUMPLE	CUMPLE
44.0	BANDERA DE TRAFICO NARANJA CON REFLEJANTE • MALLA LIGERA DE POLIÉSTER Y VÁSTAGO DE PVC RÍGIDO • CINTA VERDE CON REFLEJANTE PLATA DE ALTA VISIBILIDAD • CON VÁSTAGO DE 60CM • MEDIDAS 47CM DE ANCHO X 48CM DE ALTO	PIEZA	10.00	NO CUMPLE No establece que el vástago es de 60 cm	CUMPLE
45.0	CANASTO NARANJERO REFORZADO • CANASTA TIPO PIZCADORA DE CARRIZO • CON REFUERZO CUERO DE VAQUETA Y ALAMBRE RECOCIDO • MEDIDAS: 68CM DE ALTURA, 70CM DE DIÁMETRO SUPERIOR Y 36CM DIÁMETRO INFERIOR	PIEZA	5.00	CUMPLE	CUMPLE
46.0	ESTOPA BLANCA • FABRICADA 80% ALGODÓN Y 20% POLIÉSTER	KILOGRAMO	3.00	CUMPLE	CUMPLE



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

47.0	<p>MAQUINA PINTARRAYAS</p> <ul style="list-style-type: none"> • GRACO O SU EQUIVALENTE EN CALIDAD • MOTOR 3600 RPM-4.0HP • PESO 68.03 KG. • DOSIFICACIÓN MÁXIMA 0.75 GALONES POR MINUTO • PRESIÓN MÁXIMA 3300PSI • TAMAÑO MÁXIMO DE BOQUILLA 0.027 	EQUIPO	1.00	NO CUMPLE Debido a que no entrega análisis de precios unitarios	CUMPLE
SERVICIO DE MANTENIMIENTO					
48.0	<p>SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO A 32 DESBROZADORAS (HASTA 4 EVENTOS), INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, ASÍ COMO LAS SIGUIENTES REFACCIONES: FILTRO DE AIRE DE NYLON, FILTRO DE AIRE DE CARBURADOR, FILTRO DE GASOLINA, DIAFRAGMA DE CARBURADOR, BUJÍA CON RESISTENCIA, ADEMÁS DEBERÁN DESCARBONIZAR LUMBRERAS, DESCARBONIZAR EL DESCOMPRESOR, ENGRASAR Y AJUSTAR EN GENERAL LA DESBROZADORA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.</p>	SERV.	128.00	CUMPLE	CUMPLE
49.0	<p>SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO A 6 BRAZO PODADOR (HASTA 4 EVENTOS), INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, ASÍ COMO LAS SIGUIENTES REFACCIONES: FILTRO DE AIRE, FILTRO DE ACEITE, FILTRO DE GASOLINA, DIAFRAGMA DE CARBURADOR, BUJÍA CON RESISTENCIA, ADEMÁS DEBERÁN DESCARBONIZAR LUMBRERAS, AFILADO DE CADENA, CAMBIO DE ACEITE Y AJUSTAR EN GENERAL EL BRAZO PODADOR Y TODO LO</p>	SERV.	24.00	CUMPLE	CUMPLE



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

	NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.				
50.0	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO A 10 CORTADORA DE SETOS (HASTA 4 EVENTOS), INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, ASÍ COMO LAS SIGUIENTES REFACCIONES: FILTRO DE AIRE, FILTRO DE GASOLINA, DIAFRAGMA DE CARBURADOR, BUJÍA CON RESISTENCIA, ADEMÁS DEBERÁN DESCARBONIZAR LUMBRERAS, ENGRASADO DE LA CAJA DE ENGRANES Y AJUSTAR EN GENERAL LA CORTADORA DE SETOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	40.00	CUMPLE	CUMPLE
51.0	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO A 7 MOTOSIERRAS (HASTA 4 EVENTOS), INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, ASÍ COMO LAS SIGUIENTES REFACCIONES: FILTRO DE AIRE DE FELPA, FILTRO DE GASOLINA, DIAFRAGMA DE CARBURADOR, BUJÍA CON RESISTENCIA, ADEMÁS DEBERÁN DESCARBONIZAR LUMBRERAS, AFILADO DE CADENA, CAMBIO DE ACEITE Y AJUSTAR EN GENERAL LA MOTO SIERRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	28.00	CUMPLE	CUMPLE



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
'PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO'
Sin Concurrencia del Comité

Table with 6 columns: Item ID, Description, Unit, Price, Status, and Compliance. Row 1: 52.0, Servicio de mantenimiento preventivo y/o correctivo... 8 sopladoras de mochila... 32.00, CUMPLE, CUMPLE. Row 2: 53.0, Servicio de mantenimiento preventivo y/o correctivo... 1 maquina pintarrayas... 4.00, CUMPLE, CUMPLE.

Handwritten signature

Table with 3 columns: Requirement, Status 1, Status 2. Rows: TIEMPO DE EJECUCIÓN, GARANTÍAS, MUESTRAS FÍSICAS (ALGUNAS), RESULTADO. Notes: LA PROPUESTA 1: NO CUMPLE LA PROPUESTA 2: SI CUMPLE

Resolutivo 1 : Posterior a la revisión de lo solicitado por parte del área requirente, se determinó que el licitante AGROINSUMOS FICEMEX S.A. DE C.V. SI CUMPLE con las especificaciones técnicas mínimas solicitadas, contrario al licitante JAIME RAMÍREZ AVILA quien no cumple con las especificaciones técnicas mínimas solicitadas por lo que su propuesta se desecha.



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

Anexo 3
Evaluación Económica

A continuación, se demuestra el ejercicio realizado en cuanto a la evaluación económica de la propuesta del licitante solvente, documental y técnicamente.

Tabla 1. En la presente tabla se muestra la propuesta económica del proveedor adjudicado **AGROINSUMOS FICEMEX S.A. DE C.V.**

PARTIDA	CANTIDAD	U.M.	DESCRIPCION	MARCA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	60	PIEZA	ESCOBA METÁLICA PARA JARDÍN (TIPO MANGO DE FIBRA DE VIDRIO) • CABEZA DE ACERO REFORZADA • 24 DIENTES, MANGO DE 135 CM, LARGO TOTAL °172 CM Y ANCHO 58 CM	TRUPER	\$255.00	\$15,300.00
2	3	PIEZA	ARNÉS DE SEGURIDAD CONTRA CAÍDA • 3 ANILLOS ANSI (2 EN LOS HOMBROS Y 1 EN LA ESPALDA) DE ACERO FORJADO • CAPACIDAD DE HASTA 140 KG • CINTAS 100% POLIÉSTER • LÍNEA DE VIDA CON ABSORBEDOR DE IMPACTO, CUERDA DE 1.8 MTS Y GANCHOS ROBUSTOS DE ACERO FORJADO	TRUPER	\$2,395.00	\$7,185.00
3	60	PIEZA	CHALECO REFLEJANTE COLOR NARANJA • CON TIRAS REFLEJANTES COLOR GRIS DE 2" • RESISTENCIA A RAYOS UV • CIERRE EN LA PARTE DELANTERA • DOBLE AJUSTE DE GANCHO	LICA	\$225.00	\$13,500.00
4	15	PIEZA	CONO NARANJA PARA SEÑALIZAR VALTURA DE 36" C/REFLEJANTE • FABRICADO EN PVC EN UNA SOLA PIEZA, PROTECCIÓN UV • CON CINTA REFLEJANTE DE 1 O CM +/-2 CM • BASE CUADRADA DE 37 CM +/-2 CM X 37 CM +/-2 CM • PESO 3.7 KGS +/- 800 GRS	TRUPER	\$776.00	\$11,640.00
5	100	PIEZA	ESCOBAS CERDAS PLÁSTICO • MANGO DE MADERA • TANTO LAS CERDAS COMO EL MANGO TIENEN QUE SER EN UNA SOLA PIEZA (NO DESARMABLE)	BARRE BARRE	\$83.00	\$8,300.00
6	100	PAR	GUANTES DE CARNAZA Y LONETA CON REFUERZO • RESISTENCIA A MATERIALES ABRASIVOS, AL DESGARRE Y PERFORACIÓN	TRUPER	\$138.00	\$13,800.00



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

			<ul style="list-style-type: none"> • REFUERZO DE CARNAZA EN PALMA, DEDO ÍNDICE Y PULGAR • FORRO INTERNO Y PUÑO DE SEGURIDAD PARA PROTEGER LA MUÑECA 			
7	30	PIEZA	<ul style="list-style-type: none"> CAZANGAS • 22" CON MANGO DE TUBO METÁLICO • HOJA DE ACERO CON ACABADO NATURAL 	TRUPER	\$173.00	\$5,190.00
8	40	PIEZA	<ul style="list-style-type: none"> MACHETE 22" CON MANGO DE PLÁSTICO • CON CORREA DE POLIÉSTER Y FUNDA DE CARTÓN • CACHA REFORZADA CON REMACHES • HOJA DE ACERO, ACABADO PULIDO 	TRUPER	\$102.00	\$4,080.00
9	35	PIEZA	<ul style="list-style-type: none"> PALAS CARBONERAS • ANCHO 36 CM, ESPESOR 1.5 MM • PUÑO Y MANGO DE FIBRA DE VIDRIO • CABEZA DE ACERO AL CARBONO • COLLAR REFORZADO PARA ENSAMBLE ROBUSTO 	TRUPER	\$443.00	\$15,505.00
10	10	PIEZA	<ul style="list-style-type: none"> CHAPARRERA ANTICORTE • GUARDAS PROTECTORAS CLASSIC • MINIMO 6 CAPAS DE PROTECCIÓN DE POLIÉSTER 	HUSQVARNA	\$5,150.00	\$51,500.00
11	2	PIEZA	<ul style="list-style-type: none"> ARCO PROFESIONAL EXTRA PESADO 12" • MANGO ERGONÓMICO ANTIDERRAPANTE • TENSIÓN DE SEGUETA HASTA 1500 KG/CM2 • INYECTADO EN POLIPROPILENO, CISA SECUNDARIA PARA MAYOR CONTROL • SEGUETA BIMETÁLICA 	TRUPER	\$399.00	\$798.00
12	10	PIEZA	<ul style="list-style-type: none"> TRAFITAMBO REFORZADO CON 2 FRANJAS REFLEJANTES • FABRICADOS EN POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD • PROTECCIÓN CONTRA RAYOS UV • MOLDEADO EN UNA SOLA PIEZA • MEDIDAS: AL TO 105 CM, ANCHO SUPERIOR 42 CM Y ANCHO INFERIOR 60 CM • SUJETADOR EN LA PARTE SUPERIOR PARA SU MEJOR TRASLADO 	LICA	\$642.00	\$6,420.00
13	10	PIEZA	<ul style="list-style-type: none"> AZADÓN DE 2.1 LB • MANGO DE FIBRA DE VIDRIO 54" • CABEZA FORJADA EN UNA SOLA PIEZA CON NERVIÓ CENTRAL, ACABADO PULIDO Y RECTIFICADO 	TRUPER	\$377.00	\$3,770.00
14	20	PIEZA	<ul style="list-style-type: none"> BIELDOS PARA PAJA • 5 DIENTES, MANGO DE ACERO 	TRUPER	\$485.00	\$9,700.00



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

			48" • TUBULAR CALIBRE 20 • MANGA PVC ANTI DERRAPANTE 1 O" • FORJADO EN UNA SOLA PIEZA			
15	10	PIEZA	TIJERAS DE MANO FORJADA • LARGO DE 8-1/2" • CUCHILLAS DE ACERO • CABEZA ANGULADA	TRUPER	\$167.00	\$1,670.00
16	10	PIEZA	TIJERAS PARA PODA • 38CM LIGERA, CUCHILLAS FABRICADAS DE ACERO • MANGOS OVALADOS DE ALUMINIO • GRIP DE PVC	TRUPER	\$254.00	\$2,540.00
17	8	PIEZA	LIMATÓN PARA MOTOSIERRA 5/32" • DISEÑO DE DOBLE CORTE	OREGON	\$55.00	\$440.00
18	10	PIEZA	SIERRA DE MANO CON EXTENSIÓN • TUBO CON EXTENSIÓN HASTA 5 MTS DE LARGO • CON CUBIERTA PROTECTORA PARA TRANSPORTACIÓN	KAWASHIMA	\$1,366.00	\$13,660.00
19	5	PIEZA	LIMA PARA MACHETE • PARA ACABADOS FINOS • PARA USO EN MENOS DE 0.5 MM DE ESPESOR • PARA DESBASTE Y AFILADO DE CUCHILLOS, SIERRAS Y MACHETES	TRUPER	\$57.00	\$285.00
20	25	PIEZA	CUTTER REFORZADO • CUCHILLA DE ACERO SK4 • GRIP ANTIDERRAPANTE • SEGURO Y CAMBIO AUTOMÁTICO DE CUCHILLA	TRUPER	\$72.00	\$1,800.00
21	80	PIEZA	BROCHA PROFESIONAL DE 4" PARA PINTURA VINÍLICA • CORTE RECTO • MANGO DE POLIPROPILENO • RESINA EPOXICA PARA MINIMIZAR LA CAIDA DE CERDAS • RESISTENTE A SOLVENTES	TRUPER	\$53.00	\$4,240.00
22	80	PIEZA	BROCHA PROFESIONAL DE 4" PARA PINTURA DE ES MAL TE • CORTE RECTO • MANGO DE POLIPROPILENO • RESINA EPOXICA PARA MINIMIZAR LA CAIDA DE CERDAS • RESISTENTE A SOLVENTES	TRUPER	\$53.00	\$4,240.00
23	80	PIEZA	CEPILLO PARA PINTAR • CERDA 40% NATURAL COLA CABALLAR • FILAMENTO 60% SINTÉTICO • MANGO ERGONÓMICO DE POLIPROPILENO, COMPATIBLE CON LAS EXTENSIONES PARA RODILLO	TRUPER	\$88.00	\$7,040.00
24	5	PIEZA	HACHA 4 LB • MANGO DE FIBRA DE VIDRIO DE 36" • CABEZA DE ACERO AL CARBÓN CON TRATAMIENTO TÉRMICO • MANGO CON ABSORBEDOR DE IMPACTOS	TRUPER	\$443.00	\$2,215.00



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

25	30	PIEZA	LENTES DE SEGURIDAD TRANSPARENTES • MICA FABRICADA 100% POLICARBONATO MICA INTERIOR Y EXTERIOR ANTI IMPACTO Y ANTIRAYADURAS	LICA	\$22.00	\$660.00
26	30	PIEZA	IMPERMEABLE • COMPOSICIÓN 80% PVC Y 20% POLIÉSTER • INTERIOR DE POLIÉSTER Y UNA CAPA EXTERIOR DE PVC • CON CINTAS REFLEJANTES • CON BOTONES PLÁSTICOS • COLOR AMARILLO.	LICA	\$240.00	\$7,200.00
27	100	PIEZA	RODILLO PARA PINTAR DE 9" • FELPA DE POLIÉSTER DE AL TA DENSIDAD COLOR BLANCO MANERAL DE ACERO GALVANIZADO Y MANGO DE POLIPROPILENO	TRUPER	\$58.00	\$5,800.00
28	5	PIEZA	PICOS (ZAPAPICO 5 LB) • MANGO DE MADERA 36" • CABEZA FORJADA EN ACERO DE CARBONO • ABSORBEDOR DE IMPACTOS	TRUPER	\$435.00	\$2,175.00
29	2	PIEZA	BARRA PARA MOTOSIERRA DE 36" • 115 ESLABONES MOTRICES DE LA CADENA • PASO 318"	OREGON	\$5,180.00	\$10,360.00
30	8	PIEZA	CADENA PARA MOTOSIERRA DE 36" • 115 ESLABONES MOTRICES • PASO 3/8" • ACERO DE ALTA DURABILIDAD	OREGON	\$1,152.00	\$9,216.00
31	20	PIEZA	CHALECO ARNÉS ERGONÓMICO PARA DESBROZADORA • CON CORREAS ACOLCHONADAS ANCHAS • CON PLACA POSTERIOR ANCHA PARA REDUCIR LA CARGA EN LA PARTE SUPERIOR DEL CUERPO CON ALMOHADILLA DE CADERA PARA UN MEJOR DESPLAZAMIENTO	HUSQVARNA	\$1,088.00	\$21,760.00
32	570	LITRO	PINTURA TIPO ESMALTE ALQUIDÁLICO • COLOR NEGRO • DE 3 AÑOS • PRESENTACIÓN CUBETA 19 LITROS • CUALQUIER SUPERFICIE • SECADO EN 30 MINUTOS • SIN PLOMO • ACABADO MATE • PARA INTERIORES Y EXTERIORES	BEREL	\$338.00	\$192,660.00
33	570	LITRO	PINTURA VINÍLICA • COLOR NEGRO • DE 3 AÑOS • PRESENTACIÓN CUBETA 19 LITROS • CUALQUIER SUPERFICIE • SECADO EN 30 MINUTOS • SIN PLOMO	BEREL	\$177.00	\$100,890.00



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

			<ul style="list-style-type: none"> • ACABADO MATE • PARA INTERIORES Y EXTERIORES 			
34	10	LITRO	<ul style="list-style-type: none"> SOLVENTE THINNER • PRESENTACIÓN EN BIDÓN 19 LITROS 	BEREL	\$60.00	\$11,400.00
35	5	EQUIPO	<ul style="list-style-type: none"> CORTADORA DE SETOS • ARTICULADA DE EXTENSIÓN • CILINDRADA 25.4 CM3 • LONGITUD DE CUCHILLAS 60 CM. • MÍNIMO 4400 CORTES POR MINUTO. • AJUSTABLE MÍNIMO A 135° • CAPACIDAD DE COMBUSTIBLE 0.5 L. • PESO 6.3 KG • POTENCIA 1 KW Y ALCANCE DE 4 METROS • FLEXIBLE CON BARRA DE CORTE • AJUSTABLE Y TUBO EXTRALARGO DE DOBLE CUCHILLA 	HUSQVARNA	\$23,625.00	\$118,125.00
36	6	PIEZA	<ul style="list-style-type: none"> DESBROZADORA PROFESIONAL ROBUSTA • USO PESADO • POTENCIA (2.8 KW-3.75HP) • MOTOR 2 TIEMPOS DE CILINDRADA 53.3 CM3 • CAPACIDAD DE COMBUSTIBLE 1.1 L. • PESO SIN EQUIPO DE CORTE 9.2 KG. • DIÁMETRO DE TUBO 35.0 MM. • ANGULO DE LA CAJA DE ENGRANES 35° 	HUSQVARNA	\$38,185.00	\$229,110.00
37	3	PIEZA	<ul style="list-style-type: none"> SOPLADORA MOCHILA USO RUDO • PESO 11 .2 KGS • FILTRO DE AIRE PROFESIONAL PARA TRABAJOS EN PERIODOS MÁS PROLONGADOS • CILINDRADA 65.6 CM3 • POTENCIA 2.9 KW • CAPACIDAD DEL TANQUE 2.2 L 	HUSQVARNA	\$19,390.00	\$58,170.00
38	280	LITRO	<ul style="list-style-type: none"> ACEITE ADITIVO SINTÉTICO 2 TIEMPOS • PRESENTACIÓN DE 1 LITRO 	ECHO	\$410.00	\$114,800.00
39	106	FRASCO	<ul style="list-style-type: none"> ACEITE PARA LUBRICAR BARRA Y CADENA DE MOTOSIERRA • PRESENTACIÓN DE 946 ML • PARA USO DE ALTA VELOCIDAD Y USO RUDO 	ECHO	\$202.83	\$21,499.98
40	120	PIEZA	<ul style="list-style-type: none"> HILO NYLON 778FT • CALIBRE .130" X 778FT • CARRETE 3.3 MM X 237 M • PESO 5LB 	TRUPER	\$1,015.00	\$121,800.00
41	100	PIEZA	<ul style="list-style-type: none"> HILO NYLON 1124FT • CALIBRE .105" X 1224FT • CARRETE 2.7 MM X 373 M • PESO 5LB 	TRUPER	\$1,015.00	\$101,500.00
42	140	PIEZA	<ul style="list-style-type: none"> TRIMMER USO PESADO • CABEZAL MARCA HUSQVARNA MODELO T55 578447001 • SISTEMA DE INSERCIÓN DE HILO SEMI-AUTOMÁTICO "TAP'N GO" Y UNA SUPERFICIE DE 	HUSQVARNA	\$1,020.00	\$142,800.00



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

			DESCANSO PARA EL RODAMIENTO, DIÁMETRO M12, TIPO CABEZAL			
43	4800	KILOGRAMO	BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO • CALIBRE 500 • JUMBO COLOR NEGRO • SE REQUIEREN 192 PAQUETES DE 25 (VEINTICINCO) KILOGRAMOS CADA UNO	GENERICO	\$55.00	\$264,000.00
44	10	PIEZA	BANDERA DE TRAFICO NARANJA CON REFLEJANTE • MALLA LIGERA DE POLIÉSTER Y VÁSTAGO DE PVC RÍGIDO CINTA VERDE CON REFLEJANTE PLATA DE ALTAVISIBILIDADCON VÁSTAGO DE 60 CM • MEDIDAS 47CM DE ANCHO X 48CM DE AL TO	TRUPER	\$57.00	\$570.00
45	5	PIEZA	CANASTO NARANJERO REFORZADO • CANASTA TIPO PIZCADORA DE CARRIZO • CON REFUERZO CUERO DE VAQUETA Y ALAMBRE RECOCIDO MEDIDAS: 68CM DE AL TURA, 70CM DE DIÁMETRO SUPERIOR Y 36 CM DIAMETRO INFERIOR	GENERICO	\$1,139.00	\$5,695.00
46	3	KILOGRAMO	ESTOPA BLANCA • FABRICADA 80% ALGODÓN Y 20% POLIÉSTER	KLINTEC	\$70.00	\$210.00
47	1	EQUIPO	MAQUINA PINTARRAYAS • GRACO O SU EQUIVALENTE EN CALIDAD • MOTOR 3600 RPM-4.0HP • PESO 68.03 KG. • DOSIFICACIÓN MÁXIMA 0.75 GALONES POR MINUTO • PRESIÓN MÁXIMA 3300PSI • TAMAÑO MÁXIMO DE BOQUILLA 0.027	GRACO	\$214,760.00	\$214,760.00
48	128	SERVICIO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO A 32 DESBROZADORAS (HASTA 4 EVENTOS), INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, ASÍ COMO LAS SIGUIENTES REFACCIONES: FILTRO DE AIRE DE NYLON, FILTRO DE AIRE DE CARBURADOR, FILTRO DE GASOLINA, DIAFRAGMA DE CARBURADOR, BUJÍA CON RESISTENCIA, ADEMÁS DEBERÁN DESCARBONIZAR LUMBRERAS, DESCARBONIZAR EL DESCOMPRESOR, ENGRASAR Y AJUSTAR EN GENERAL LA DESBROZADORA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	AGROINSUMOS FICEMEX	\$1,090.00	\$139,520.00
49	24	SERVICIO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO A 6 BRAZO	AGROINSUMOS FICEMEX	\$1,440.00	\$34,560.00

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
“PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO”
Sin Concurrencia del Comité

			<p>PODADOR (HASTA 4 EVENTOS), INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA. ASÍ COMO LAS SIGUIENTES</p> <p>REFACCIONES: FILTRO DE AIRE, FILTRO DE ACEITE, FILTRO DE GASOLINA. DIAFRAGMA DE CARBURADOR, BUJÍA CON RESISTENCIA, ADEMÁS DEBERÁN DESCARBONIZAR LUMBRERAS, AFILADO DE CADENA. CAMBIO DE ACEITE Y AJUSTAR EN GENERAL EL BRAZO PODADOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.</p>			
50	40	SERVICIO	<p>SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO A 10 CORTADORA DE SETOS (HASTA 4 EVENTOS), INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, ASÍ COMO LAS SIGUIENTES REFACCIONES: FILTRO DE AIRE, FILTRO DE GASOLINA. DIAFRAGMA DE CARBURADOR, BUJÍA CON RESISTENCIA, ADEMÁS DEBERÁN DESCARBONIZAR LUMBRERAS. ENGRASADO DE LA CAJA DE ENGRANES Y AJUSTAR EN GENERAL LA CORTADORA DE SETOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.</p>	AGROINSUMOS FICEMEX	\$1,450.00	\$58,000.00
51	28	SERVICIO	<p>SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO A 7 MOTOSIERRAS (HASTA 4 EVENTOS), INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, ASÍ COMO LAS SIGUIENTES REFACCIONES: FILTRO DE AIRE DE FELPA, FILTRO DE GASOLINA, DIAFRAGMA DE CARBURADOR, BUJÍA CON RESISTENCIA, ADEMÁS DEBERÁN DESCARBONIZAR LUMBRERAS, AFILADO DE CADENA, CAMBIO DE ACEITE Y AJUSTAR EN GENERAL LA MOTO SIERRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.</p>	AGROINSUMOS FICEMEX	\$1,430.00	\$40,040.00
52	32	SERVICIO	<p>SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO A 8 SOPLADORAS DE MOCHILA (HASTA 4 EVENTOS), INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, ASÍ COMO LAS SIGUIENTES REFACCIONES: FILTRO DE AIRE DE FELPA, FILTRO DE AIRE DE ESPONJA,</p>	AGROINSUMOS FICEMEX	\$1,880.00	\$60,160.00



Fallo de Adjudicación
Licitación Pública Local LPL 524/2025
"PROYECTO INTEGRAL PARA LA COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y EQUIPO"
Sin Concurrencia del Comité

			FILTRO DE GASOLINA, DIAFRAGMA DE CARBURADOR, BUJÍA ESPECIAL CON RESISTENCIA, ADEMÁS DEBERÁN DESCARBONIZAR LUMBRERAS Y AJUSTAR EN GENERAL LA SOPLADORA DE MOCHILA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.			
53	4	SERVICIO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO A 1 MAQUINA PINTARRAYAS (HASTA 4 EVENTOS), INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, ASÍ COMO LAS SIGUIENTES REFACCIONES: CAMBIO DE ACEITE, LIMPIEZA DE FILTROS, LIMPIEZA DE TANQUE, ADEMÁS DEBERÁN ENGRASAR Y AJUSTAR EN GENERAL LA MAQUINA PINTARRAYAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	AGROINSUMOS FICEMEX	\$899.00	\$3,596.00
					SUBTOTAL	\$2,295,854.98
					IVA	\$367,336.80
					TOTAL	\$2,663,191.78

Resolutivo 1: La propuesta económica cumple con los parámetros económicos planteados por el artículo 71, numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en relación al precio promedio establecido en el estudio de mercado de la presente licitación.

Resolutivo 2: La propuesta del proveedor **AGROINSUMOS FICEMEX S.A. DE C.V.**, resulta ser la única propuesta económica solvente, siendo la propuesta adjudicada según el criterio de evaluación binario.

Responsable: Germán Alonso Morán Mondaca

Cargo: COORDINADOR DE LA COMISIÓN DE ADQUISICIONES

FIN DEL ANEXO 3